ESTADO DO PIAUÍ

      PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS

                                 Praça Anésio Correia, S/N – Centro – Tel. (89) 3952-0026

                                       64.798-000 – GUARIBAS – PIAUÍ.

      C.N.P.J. – 01.612.576/0001-72

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000000308/2024

O MUNICÍPIO DE GUARIBAS– PI, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO,

NOMEADA ATRAVÉS DE PORTARIA CONSTANTE NOS AUTOS DO PROCESSO, TORNA PÚBLICO

A LICITAÇÃO NOS SEGUINTES TERMOS:

MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO Nº 002/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,

DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE AO ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GUARIBAS-PI.

FORMA DE REALIZAÇÃO: ELETRÔNICA                    MODO DE DISPUTA: ABERTO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO        ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: POR LOTE

O PROCEDIMENTO SERÁ REGIDO PELA A LEI FEDERAL 14.133/2021 E DEMAIS

LEGISLAÇÕES PERTINENTES, BEM COMO AS DISPOSIÇÕES DESCRITAS NA INTEGRA DO

PRESENTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ÍNICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS

PROPOSTAS

A PARTIR DO DIA 12/02/2024 ÀS

08:00H (OITO HORAS).

TÉRMINO CADASTRO/RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS

DIA 26/02/2024 ÀS 08:00H (OITO

HORAS).

INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS DIA 27/02/2024 ÀS 10:00H (DEZ

HORAS).

TODOS OS HORÁRIOS CONSTANTES DESTE EDITAL SÃO CORRESPONDENTES AO HORÁRIO

OFICIAL DE BRASÍLIA – DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: WWW.BNCCOMPRAS.COM –

“ACESSO IDENTIFICADO”. INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: CPL.GUARIBASPI@GMAIL.COM

OU PELO TELEFONE (89) 3952-0026. O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS

INTERESSADOS NA PREFEITURA DE GUARIBAS-PI, PODENDO SER RETIRADO DIRETO NO

SITE WWW.BNCCOMPRAS.COM, SOLICITADO ATRAVÉS DO E-MAIL:

CPL.GUARIBASPI@GMAIL.COM BEM COMO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DE TODOS NO SITE DO

TCE/PI WWW.TCE.PI.GOV.BR.

GUARIBAS-PI, 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

PAULO SERGIO MAIA

(PREGOEIRO OFICIAL/CONDUTOR DO PROCESSO)

VISTO:

   JOERCIO MATIAS DE ANDRADE

PREFEITO MUNICIPAL DE GUARIBAS-PI

http://www.bnccompras.com/
mailto:cpl.guaribaspi@gmail.com
http://www.bnccompras.com/
mailto:cpl.guaribaspi@gmail.com
http://www.tce.pi.gov.br/